
 

SUMÁRIO 

EXTRATO DE DISPENSA / EXTRATO DE CONTRATO:
          Páginas....................................................................... 01/02 

 

DIÁRIO OFICIAL  
Município de Passagem Franca - MA

   

Diário Municipal 

CÂMARA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
 
Processo Administrativo n° 010/2019 – Dispensa de Licitação n º 002/2019: 
Favorecida: J. W. CARNEIRO LOPES inscrita n° 08.409.569/0001-17. Objeto: 
Contratação de empresa para Prestação de serviço de licença e cessão de direito de uso 
de software integrado (Portal da Transparência) para cumprimento da Lei de Acesso a 
Informação para a Gestão Legislatura Municipal da Câmara de Passagem Franca; 
Valor: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais). Fundamento legal: Art. 24, inciso II 
da Lei 8.666/93 e suas alterações. Passagem Franca - MA, 18 de março de 2019. 
RATIFICAÇAO: João Bosco Lopes - Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 015/2019. PREGÃO 
PRESENCIAL: Nº 007/2019. REFERENCIA: MENOR PREÇO POR ITEM. 
CONTRATANTE :  Prefeitura Municipal de Passagem Franca – MA. 
REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres. OBJETO: Fornecimento de materiais 
elétricos diversos para a manutenção da iluminação pública para atender a necessidades 
da Secretaria Municipal de Infra Estrutura. VIGENCIA: 31/12/2019. 
CONTRATADA: FRANCISCO A. DOS SANTOS – ME, END: Rua Siqueira 
Campos, Nº 1089 A, Centro, Passagem Franca – MA, CEP: 65.680-000, CNPJ. 
09.536.872/0001-43 neste ato representado pelo Sr. Francisco Alencar dos Santos. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 123.239,10 (cento e vinte e três mil, duzentos e trinta 
e nove reais e dez centavos)BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2012, Decreto 
Municipal nº 020/2016 e Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Passagem Franca, 15 de 
março de 2019. Marlon Saba de Torres. Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE.

EXTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 016/2019. PREGÃO 
PRESENCIAL: Nº 009/2019. REFERENCIA: MENOR PREÇO POR ITEM. 
CONTRATANTE :  Prefeitura Municipal de Passagem Franca – MA. 
REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres. OBJETO: Contratação de empresa 
para o fornecimento de carteira universitária e mobiliário escolar para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação. VIGENCIA: 31/12/2019. 
CONTRATADA: E. DANTAS BRANDAO, CNPJ n.º 14.222.220/0001-74 – Av. 
São Francisco, nº 1800, bairro: Tancredo Neves, Teresina – PI / CEP: 64.076-038 neste 
ato representado pelo Sr. EMANUEL DANTAS BRANDAO. VALOR DO

PASSAGEM FRANCA - MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0431, TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2019 [ PÁG. 01/02 ]

 

 

 

 

 ESTADO DO MARANHÃO  

 DIÁRIO OFICIAL  
 

 

 Praça Presidente Médice, 503, Centro  
 CEP: 65.680-000 � Passagem Franca � MA 

   
 Site:   www.passagemfranca.ma.gov.br

 

 

 Marlon Saba Torres
 

 Léia Santos Costa Alencar

 Instituído pela Lei Municipal Nº 370 de 24 de abril de 2017 

Prefeito

Sec. Administração
  
 Sec. FinançasLeyla Andréa Saba de Torres Pereira

CONTRATO: R$ 248.000,00 (Duzentos e quarenta e oito mil reais). BASE LEGAL: 
Lei Federal nº 10.520/2012, Decreto Municipal nº 020/2016 e Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações. Passagem Franca-MA, 15 de março de 2019. Marlon Saba de Torres. 
Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE

EXTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 017/2019. PREGÃO 
PRESENCIAL: Nº 009/2019. REFERENCIA: MENOR PREÇO POR ITEM. 
CONTRATANTE :  Prefeitura Municipal de Passagem Franca – MA. 
REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres. OBJETO: Contratação de empresa 
para o fornecimento de carteira universitária e mobiliário escolar para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação. VIGENCIA: 31/12/2019. 
CONTRATADA -  ANTONIO C. B. COUTO NETO EIRELI, CNPJ n.º 
14.170.712/0001-63 – Lot. Vila do Bec, nº 1405, Sala 01, BR 226 KM 01, Bairro 
Gloria, CEP 65.632-160, Timon-MA, neste ato representado pelo Sr. ANTONIO 
CASTELO BRANCO COUTO NETO, portador do CPF n.º 133.197.791-68. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 153.100,00 (Cento e cinquenta e três mil e cem reais) 
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2012, Decreto Municipal nº 020/2016 e Lei 
Federal nº 8.666/93 e alterações. Passagem Franca-MA, 15 de março de 2019. Marlon 
Saba de Torres. Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE

EXTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 018/2019. PREGÃO 
PRESENCIAL: Nº 010/2019. REFERENCIA: MENOR PREÇO POR ITEM. 
CONTRATANTE :  Prefeitura Municipal de Passagem Franca – MA. 
REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres. OBJETO: Contrato o fornecimento 
de materiais de expediente e consumo para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação – CONTRATADA - SANTA TEREZA DISTRUIDORA 
DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ n.º 29.628.941/0001-56, neste ato representa pelo 
seu procurador Sr. DIEGO GOMES NASCIMENTO, portador do CIC/MF n.º 
4128667, brasileiro,  portador do CPF Nº 695.585.582-49, residente e domiciliado à 
RUA SANTA LUZIA, Nº 702 - TREZIDELA, na cidade de CAXIAS, estado do 
MARANHAO - VALOR DO CONTRATO: R$ 498.149,14 (Quatrocentos e 
noventa e oito mil e cento e quarenta e nove reais e quatorze centavos). VIGENCIA: 
31/12/2019. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2012, Decreto Municipal nº 
020/2016 e Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Passagem Franca-MA, 15 de março de 
2019. Marlon Saba de Torres. Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE.

EXTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 019/2019. PREGÃO

          

EXTRATO DE DISPENSA
          

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO



 

 

DIÁRIO OFICIAL  
Município de Passagem Franca - MA

   

Diário Municipal 

PRESENCIAL: Nº 012/2019. REFERENCIA: MENOR PREÇO POR ITEM. 
CONTRATANTE :  Prefeitura Municipal de Passagem Franca – MA. 
REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres. OBJETO: Contratação de empresa 
para o fornecimento de materiais escolares para o Programa QSE para atender a 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação. VIGENCIA: 31/12/2019. 
CONTRATADA -  D. CARDOSO DA SILVA E CIA. LTDA - ME, CNPJ n.º 
06.865.814/0001-75 – Rua Siqueira Campos, nº 1091, Centro, CEP 65.680-000, 
Passagem Franca-MA, neste ato representado pela Srª. IRENIR PEREIRA 
CARDOSO, portadora do CPF n.º 919.573.972-68. VALOR DO CONTRATO: R$ 
230.987,00 (Duzentos e trinta mil novecentos e oitenta e sete reais). BASE LEGAL: 
Lei Federal nº 10.520/2012, Decreto Municipal nº 020/2016 e Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações. Passagem Franca-MA, 15 de março de 2019. Marlon Saba de Torres. 
Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE.

EXTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 020/2019. PREGÃO 
PRESENCIAL: Nº 012/2019. REFERENCIA: MENOR PREÇO POR ITEM. 
CONTRATANTE :  Prefeitura Municipal de Passagem Franca – MA. 
REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres. OBJETO: Contratação de empresa 
para o fornecimento de materiais escolares para o Programa QSE para atender a 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação. VIGENCIA: 31/12/2019. 
CONTRATADA  -  M. SOUSA SANTOS COSTA - ME ,  CNPJ n.º 
01.279.369/0001-48 – Rua do Sol, nº 20, Centro, CEP 65.680-000, Passagem Franca-
MA, neste ato representada pela Srª. ALICE SANTOS SARAIVA SOARES, 
portadora do CPF n.º 015.478.003-05. VALOR DO CONTRATO: R$ 93.980,80 
(Noventa e três mil, novecentos e oitenta reais e oitenta centavos),.BASE LEGAL: Lei 
Federal nº 10.520/2012, Decreto Municipal nº 020/2016 e Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações. Passagem Franca-MA, 15 de março de 2019. Marlon Saba de Torres. 
Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE.

EXTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 021/2019. TOMADA DE 
PREÇO: Nº 001/2019. REFERENCIA: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE. 
CONTRATANTE :  Prefeitura Municipal de Passagem Franca – MA. 
REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres. OBJETO: Contratação de empresa 
para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de poços artesianos 
com fornecimento de peças para atender as necessidades do Município. VIGENCIA: 
31/12/2019. CONTRATADA: MARCIEL P. DE SOUSA – ME, END: Largo do 
Mercado Publico, Nº 12, Mutirão, Passagem Franca – MA, CEP: 65.680-000, 
CNPJ. 11.113.241/0001-63 neste ato representado pelo Sr. Marciel Pessoa de Sousa, 
CPF: 744.120.603-06. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 397.243,14 
(trezentos e noventa e sete mil, duzentos e quarenta e três reais e quatorze centavos) 
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2012, Decreto Municipal nº 020/2016 e Lei 
Federal nº 8.666/93 e alterações. Passagem Franca – MA, 18 de março de 2019. Marlon 
Saba de Torres. Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE.
EXTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 022/2019. TOMADA DE

 

 

 

 

 ESTADO DO MARANHÃO  

 DIÁRIO OFICIAL  
 

 

 Praça Presidente Médice, 503, Centro  
 CEP: 65.680-000 � Passagem Franca � MA 

   
 Site:   www.passagemfranca.ma.gov.br

 

 

 Marlon Saba Torres
 

 Léia Santos Costa Alencar

 Instituído pela Lei Municipal Nº 370 de 24 de abril de 2017 

Prefeito

Sec. Administração
  
 Sec. FinançasLeyla Andréa Saba de Torres Pereira

          

EXTRATO DE CONTRATO

PREÇO: Nº 002/2019. REFERENCIA: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE. 
CONTRATANTE :  Prefeitura Municipal de Passagem Franca – MA. 
REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres. OBJETO: Contração de empresa para 
a prestação de serviços de instalação e manutenção preventiva e corretiva de 
condicionadores de ar para atender as necessidades das Secretarias Municipais. 
VIGENCIA: 31/12/2019. CONTRATADA: JEDCELL COMERCIO LTDA – 
ME, END: Rua do Sol, Nº 92, Centro, Passagem Franca – MA, CEP: 65.680-000, 
CNPJ. 12.609.496/0001-84 neste ato representada pela Srª. Maria das Dores Da Silva 
Oliveira, CPF: 703.706.133-68. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 
356.746,33 (trezentos e cinquenta e seis mil, setecentos e quarenta e seis reais e trinta e 
três centavos) BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2012, Decreto Municipal nº 
020/2016 e Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Passagem Franca – MA, 18 de março 
de 2019. Marlon Saba de Torres. Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE.

          

EXTRATO DE CONTRATO

PASSAGEM FRANCA - MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0431, TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2019 [ PÁG. 02/02 ]


	Página 1
	Página 2

		2019-03-20T10:32:42-0300
	ALEXANDRE COELHO LOPES:62680397347


		2019-03-20T10:33:01-0300
	ALEXANDRE COELHO LOPES:62680397347




